
Avviso per l’espletamento di
un’indagine di mercato volta
ad  acquisire  manifestazioni
d’interesse – Marketplace
AVVISO PER L’ESPLETAMENTO DI UN’INDAGINE DI MERCATO VOLTA AD
ACQUISIRE  MANIFESTAZIONI  D’INTERESSE  A  PARTECIPARE  ALLA
PROCEDURA DI AFFIDAMENTO DELL’APPALTO AVENTE AD OGGETTO LA
“PROGETTAZIONE,  REALIZZAZIONE  E  FORNITURA  DEL  MARKETPLACE,
INCLUDENDO I SERVIZI INFORMATICI, LA REDAZIONE DEI CONTENUTI,
LE  ATTIVITA’  DI  FORMAZIONE  DEL  PERSONALE  DEL  CAAT,  DI
ASSISTENZA  E  MANUTENZIONE  DEL  SOFTWARE  FORNITO”

 

CHIARIMENTI
 

Quesito n. 1

Come indicato nell’avviso di manifestazione di interesse al
paragrafo 5.2 REQUISITI DI QUALIFICAZIONE e specificatamente:
“ Lettera b) avere un fatturato medio nell’ultimo triennio
antecedente alla data di pubblicazione del presente avviso
(2019- 2020-2021) di importo non inferiore a Euro 50.000,00
(Euro  cinquantamila/00),  oneri  fiscali  e  previdenziali
esclusi, relativo
all’esecuzione di prestazioni analoghe a quella di cui al
precedente  paragrafo  3.3,  lett.  A  (Prestazione  di
progettazione  e  Sviluppo)
Lettera  d)  aver  espletato  nell’ultimo  triennio  antecedente
alla  data  di  pubblicazione  del  presente  avviso
(2019-2020-2021) almeno un contratto di importo non inferiore
a  Euro  40.000,00  (Euro  quarantamila/00),  oneri  fiscali  e

https://caat-staging.democontent.it/gare-bandi-e-aggiudicazioni/avviso-per-lespletamento-di-unindagine-di-mercato-volta-ad-acquisire-manifestazioni-dinteresse-marketplace/
https://caat-staging.democontent.it/gare-bandi-e-aggiudicazioni/avviso-per-lespletamento-di-unindagine-di-mercato-volta-ad-acquisire-manifestazioni-dinteresse-marketplace/
https://caat-staging.democontent.it/gare-bandi-e-aggiudicazioni/avviso-per-lespletamento-di-unindagine-di-mercato-volta-ad-acquisire-manifestazioni-dinteresse-marketplace/
https://caat-staging.democontent.it/gare-bandi-e-aggiudicazioni/avviso-per-lespletamento-di-unindagine-di-mercato-volta-ad-acquisire-manifestazioni-dinteresse-marketplace/


previdenziali esclusi,
relativo all’esecuzione di prestazioni analoghe a quella di
cui  al  precedente  paragrafo  3.3,  lett.  A  (Prestazione  di
progettazione e Sviluppo)“.
Si chiede alla cortese Stazione Appaltante di confermare che,
per  prestazioni  analoghe,  si  intende  “Progettazione  e
sviluppo, consistente nella progettazione e sviluppo di una
piattaforma  per  la  compravendita  B2B  ed  eventualmente  in
futuro anche B2C (“Marketplace”) in modalità SAAS” generici e
non esclusivamente riferito al settore agroalimentare.

Risposta al quesito n. 1

Con  riferimento  al  chiarimento  chiesto,  si  confermano  le
previsioni  dei  paragrafi  5.2,  7.4  e  7.5  dell'”Avviso  per
l’espletamento di un indagine di mercato volta ad acquisire
manifestazioni  d’interesse  a  partecipare  alla  procedura  di
affidamento dell’appalto avente ad oggetto la progettazione,
realizzaizone  e  fornitura  del  Marketplace,  includendo  i
servizi informatici, la redazione dei contenuti, le attività
di  formazione  del  personale  del  CAAT,  di  assistenza  e
manutenzione  del  software  fornito”.

 

Quesito n. 2

La presente per sottoporre il seguente quesito: in riferimento
all’art. 3 punto 4 si chiede se i punti a), b) e c) siano
applicabili solo a soluzioni precedentemente sviluppate. Si
chiede conferma che il bando prevede la progettazione ex-novo
di un marketplace.

Risposta al quesito n. 2

Si conferma che le caratteristiche di cui all’art. 3.4 lett.
a), b) e c) si riferiscono ad attività di customizzazione di
tecnologie  preesistenti;  resta  altresì  confermata  la
possibilità  di  progettare  ex  novo  il  Marketplace.



 

Quesito n. 3

In  merito  ai  requisiti  espressi  nel  paragrafo  5.2,  voci
b,c,d,ed e, quando si parla di “esecuzione di proestazioni
analoghe a quelle dui cui al precedente paragrafo 2.2, lettera
A e D)”:

si intende

progettazione di un sistema software SaaS di gestione
Marketplace B2B o analogo (senza vendita),
oppure può essere accettabile anche un sistema software
complesso  B2B  erogato  in  modalità  SaaS,  ma  non
Marketplace  ?

 Risposta al quesito n. 3

Con  riferimento  al  chiarimento  chiesto,  si  confermano  le
previsioni  dei  paragrafi  5.2,  7.4  e  7.5  dell'”Avviso  per
l’espletamento di un indagine di mercato volta ad acquisire
manifestazioni  d’interesse  a  partecipare  alla  procedura  di
affidamento dell’appalto avente ad oggetto la progettazione,
realizzaizone  e  fornitura  del  Marketplace,  includendo  i
servizi informatici, la redazione dei contenuti, le attività
di  formazione  del  personale  del  CAAT,  di  assistenza  e
manutenzione  del  software  fornito”.

 


